

## WALDEMAR MAJ

### Doświadczenie zawodowe (wybrane)

- 12/2019-  
obecnie **GRUPA ALGORYTMIK** **WARSZAWA - NOWY JORK**  
*Współzałożyciel, inwestor i prezes zarządu*  
W skład Grupy wchodzi Algorytmik Solutions sp. z o.o., która opracowuje algorytmy z wykorzystaniem AI/ML do handlu na giełdach publicznych oraz Algorytmik sp. z o.o. i Algorytmik ASI spółka komandytowo-akcyjna, z których pierwsza jest komplementariuszem ASI (alternatywnej spółki inwestycyjnej) i pełni funkcję ZASI (zarządzającego alternatywną spółką inwestycyjną). ZASI i ASI są wpisane do rejestru KNF i inwestują na NYSE i NASDAQ w Nowym Jorku, USA ([www.algorytmik.eu](http://www.algorytmik.eu))
- 12/2017-  
obecnie **NEUTRINO GEOLOGY S.A.** **WARSZAWA**  
*Współzałożyciel, inwestor i prezes zarządu*  
Opracowanie i rozwój nowej metody poszukiwań surowców naturalnych z wykorzystaniem detektora geo-neutrin. Projekt współfinansowany przez NCBiR ([www.neutrinogeology.pl](http://www.neutrinogeology.pl))
- 4/2009-  
obecnie **GRUPA METROPOLITAN CAPITAL SOLUTIONS** **WARSZAWA**  
*Współzałożyciel, inwestor i prezes zarządu*  
W skład Grupy wchodzi Metropolitan Capital Solutions sp. z o.o. i Metropolitan Capital Solutions spółka komandytowo-akcyjna, z których pierwsza jest komplementariuszem drugiej. Grupa zajmuje się doradztwem strategicznym, operacyjnym, w zakresie restrukturyzacji oraz M&A dla przedsiębiorstw i funduszy private equity, w Europie Środkowo-Wschodniej ([www.metropolitancapital.pl](http://www.metropolitancapital.pl))
- 6/2008-  
obecnie **GRUPA NOWY KAPITAŁ ZIEMSKI** **WARSZAWA**  
*Inwestor i prezes zarządu (od 12.2017)*  
W skład Grupy wchodzi Nowy Kapitał Ziemi Sp. z o.o., Nowy Kapitał Ziemi I spółka komandytowa i Nowy Kapitał Ziemi II spółka komandytowa, z których pierwsza jest komplementariuszem spółek komandytowych. Grupa zainwestowała w zakup nieruchomości niezabudowanych wokół Warszawy. Spółki komandytowe zostały założone na czas określony i kierowana przeze mnie Grupa stopniowo likwiduje portfel inwestycyjny
- 9/2007-  
6/2008 **PKN ORLEN S.A.** **WARSZAWA**  
*Wiceprezes zarządu ds. finansowych*  
Nadzorowałem pion finansowy i relacje inwestorskie. Byłem członkiem Zarządu AB Mazeikiu Nafta oraz Rady Nadzorczej Unipetrol a.s. Zorganizowałem finansowanie na kwotę ponad 4 mld PLN, poprawiłem płynność koncernu, utrzymałem rating inwestycyjny
- 4/2005-  
8/2007 **BANK BGŻ S.A.** **WARSZAWA**  
*Wiceprezes zarządu*  
Zostałem powołany do zarządu przez Rabobank. Nadzorowałem bankowość instytucjonalną i skarbową. Byłem członkiem Rady Nadzorczej BGŻ Leasing Sp. z o.o. Wdrożyłem nową strategię; sukcesem był rentowny wzrost kredytów i depozytów na poziomie ok. dwukrotnie wyższym niż średnia rynkowa
- 7/2002-  
3/2005 **DZ BANK POLSKA S.A.** **WARSZAWA**  
*Prezes zarządu (od 6/2003), członek zarządu*  
Kierowałem restrukturyzacją AmerBank S.A. Wdrożyłem centralny system IT w rekordowym czasie 7 miesięcy i zoptymalizowałem koszty; opracowałem i wdrożyłem strategię rozwoju banku. Sukcesem było przywrócenie rentowności banku i zmiana nazwy na DZ Bank Polska
- 11/2000-  
6/2002 **McKINSEY & COMPANY** **WARSZAWA**  
*Senior associate*  
Doradztwo strategiczne w sektorach bankowym, ubezpieczeniowym, telekomunikacyjnym i nowych technologii
- 8/1996-  
10/2000 **INTERNATIONAL FINANCE CORPORATION** **WASZYNGTON D.C., USA**  
**(GRUPA BANKU ŚWIATOWEGO)**  
*Senior investment officer, Oil, Gas and Mining*  
Organizowałem finansowanie w formie kredytów i inwestycji kapitałowych dla projektów górniczych – głównie kopalni złota i srebra - na rynkach wschodzących. Nadzorowałem inwestycje w spółkach portfelowych w Azji Centralnej i Ameryce Południowej

6-8/1995	<b>UNION BANK OF SWITZERLAND</b> <i>Corporate finance associate</i>	<b>ZURYCH, SZWAJCARIA</b>
6/1991-8/1994	<b>MINISTERSTWO FINANSÓW</b> <i>Doradca ministra</i> Odpowiadałem za programy pomocowe. Prezes zarządu Fundacji Rozwoju Systemu Finansowego powołanej przez ministra finansów; wdrożyłem program Phare Unii Europejskiej o wartości 32 mln ECU	<b>WARSZAWA</b>
1990-3/1991	<b>KAMERLINGH ONNES LABORATORIUM UNIVERSITEIT LEIDEN</b> <i>Postdoctoral fellow</i>	<b>LEJDA, HOLANDIA</b>
1981-6/1991	<b>POLSKA AKADEMIA NAUK</b> <i>Adiunkt (od 4/1991), asystent w Instytucie Fizyki</i> Liczne udziały w konferencjach i publikacje, w tym Rapid Communication w Physical Review B	<b>WARSZAWA</b>
<b>Wykształcenie</b>		
1994-1996	<b>HARVARD UNIVERSITY</b> Master in Business Administration (MBA), koncentracja w finansach	<b>BOSTON, USA</b>
1989	<b>POLSKA AKADEMIA NAUK</b> Doktor, Instytut Fizyki PAN	<b>WARSZAWA</b>
1975-1980	<b>POLITECHNIKA WARSZAWSKA</b> Magister inżynier, Wydział Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej	<b>WARSZAWA</b>
<b>Działalność społeczna</b>	<p>Byłem zaangażowany w ruch demokratyczny i działalność na rzecz wolnego słowa w Polsce w latach 1976–1989. Byłem rzecznikiem Studenckiego Komitetu Solidarności w Warszawie i współzałożycielem Niezależnego Zrzeszenia Studentów (<a href="http://www.wikipedia.pl">www.wikipedia.pl</a>). Zostałem odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski</p> <p>Zrealizowałem <i>pro bono</i> projekt budowy Memoriału Wolnego Słowa w Warszawie, pod honorowym patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego (odsłonięty 2014)</p> <p>Byłem członkiem rad Instytutu Bronisława Komorowskiego, Fundacji Ośrodka Karta i Fundacji Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych</p> <p>Pełniłem funkcję dyrektora w Radzie Dyrektorów Harvard Alumni Association – stowarzyszenia absolwentów Harvardu na świecie (kadencja od 7/2021 do 6/2024). W latach 2020-2023 byłem przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, a w latach 2016-2020 prezesem zarządu Harvard Club of Poland - stowarzyszenia absolwentów Harvardu w Polsce</p>	
<b>Dane osobiste</b>	Ukończyłem 7 maratonów na 7 kontynentach oraz zawody Ironman w Poznaniu, lubię jeździć na nartach i chodzić po górach - wspiąłem się na Kilimandżaro (2013) i Elbrus (2019). Biegła znajomość języka angielskiego, bierna niemieckiego, francuskiego i rosyjskiego, podstawy hiszpańskiego, włoskiego i holenderskiego	
<b>Rady nadzorcze</b>	Od 1993 r. pełniłem funkcję członka rady nadzorczej w kilkunastu spółkach w Polsce i Luksemburgu. Zdałem egzamin dla kandydatów na członka rady nadzorczej przed komisją przy Ministerstwie Skarbu Państwa. Szczegółowa informacja - w <i>Załączniku</i>	

**ZAŁĄCZNIK**  
*Wybrane rady nadzorcze*

- 11/2023-  
obecnie **Vigo Photonics S.A.**  
*Członek rady nadzorczej*  
Powołany do rady nadzorczej z rekomendacji OFE Allianz. Spółka notowana na giełdzie w Warszawie, z branży wysokich technologii, specjalizuje się w produkcji precyzyjnych detektorów w oparciu o własne technologie
- 12/2022-  
obecnie **Creotech Instruments S.A.**  
*Członek rady nadzorczej*  
Powołany do rady nadzorczej z rekomendacji OFE Allianz. Spółka notowana na giełdzie w Warszawie, z branży wysokich technologii, specjalizuje się w rozwoju i produkcji urządzeń satelitarnych w oparciu o własne technologie
- 7/2022-  
obecnie **Hycom S.A.**  
*Przewodniczący rady nadzorczej*  
Spółka z branży IT, specjalizuje się w rozwoju i wdrażaniu oprogramowania e-commerce
- 6/2022-  
6/2023 **QNA Technology S.A.**  
*Przewodniczący rady nadzorczej*  
Spółka z branży wysokich technologii, specjalizuje się w rozwoju i produkcji kropek kwantowych w oparciu o własne technologie. Pełniłem funkcję przewodniczącego rady do czasu IPO spółki na NewConnect i wejścia nowego inwestora
- 6/2018-  
6/2023 **OTL Logistics S.A.**  
*Członek rady nadzorczej*  
Powołany do rady nadzorczej z rekomendacji OFE Allianz. Spółka notowana na giełdzie w Warszawie. Pełniłem funkcję członka rady nadzorczej przez dwie kadencje, w trakcie których spółka z sukcesem wdrożyła program restrukturyzacji, sprzedając nieoperacyjne i operacyjne aktywa w celu redukcji zadłużenia. W czasie pierwszej kadencji byłem oddelegowany do pełnienia obowiązków prezesa zarządu przez trzy miesiące
- 5/2014-  
6/2022 **Ergis S.A.**  
*Członek rady nadzorczej*  
Spółka z branży chemicznej, do 2020 notowana na giełdzie w Warszawie. Pełniłem funkcję przewodniczącego Komitetu Audytu przez trzy kadencje
- 6/2015-  
12/2016 **Warsaw Equity / TFI Origin S.A.**  
*Wiceprzewodniczący rady nadzorczej*  
Pełniłem funkcję wiceprzewodniczącego rady nadzorczej do czasu objęcia kontrolnego pakietu akcji przez nowego inwestora
- 6/2014-  
5/2015 **Ciech S.A.**  
*Członek rady nadzorczej*  
Powołany do rady nadzorczej z rekomendacji funduszu inwestycyjnego TFI. Spółka wdrożyła program restrukturyzacji, w tym przeprowadziła wtórną emisję akcji (SPO) oraz uplasowała obligacje w EUR o wysokiej stopie zwrotu (High Yield Bonds). Pełniłem funkcję przewodniczącego Komitetu Audytu do czasu sprzedania akcji przez ministra skarbu nowemu inwestorowi
- 8/2014-  
1/2015 **Giełda Papierów Wartościowych S.A.**  
*Członek rady nadzorczej*  
Powołany do rady nadzorczej z rekomendacji funduszu inwestycyjnego TFI. Byłem członkiem Komitetu Strategii i Regulacji
- 12/2009-  
1/2014 **PZU S.A.**  
*Przewodniczący rady nadzorczej (od 6/2012)*  
*Członek rady nadzorczej*  
Powołany do rady nadzorczej przez obu kluczowych akcjonariuszy – ministra skarbu państwa i Eureka. Pełniłem funkcję przewodniczącego Komitetu ds. IPO, jako niezależny ekspert.

Brałem udział we wszystkich kluczowych pracach IPO, w tym w road show. Byłem współautorem programu Akcjonariatu Obywatelskiego uruchomionego przez ministra skarbu w celu zachęcenia inwestorów indywidualnych do udziału w IPO. Po IPO pełniłem funkcję przewodniczącego Komitetu ds. Strategii

- 10/2010-  
8/2012     **Bank BGŻ S.A.**  
*Członek rady nadzorczej*  
Powołany do rady nadzorczej z rekomendacji ministra skarbu państwa. Pełniłem funkcję przewodniczącego Komitetu ds. IPO, z ramienia ministra skarbu. Po IPO pełniłem funkcję członka rady do czasu sprzedania akcji przez ministra skarbu Rabobank'owi
- 10/2010-  
6/2012     **TMS Brokers S.A.**  
*Członek rady nadzorczej*  
Powołany do rady nadzorczej z rekomendacji funduszu private equity, przed planowanym IPO na NewConnect. Pełniłem funkcję członka rady do czasu objęcia kontrolnego pakietu akcji przez nowego inwestora
- 4/2011-  
1/2012     **Stock Spirits Group, Luksemburg**  
*Członek rady dyrektorów*  
Powołany do Rady Dyrektorów spółki zarejestrowanej w Luksemburgu, z rekomendacji Oaktree, funduszu private equity, przed planowanym IPO na giełdach w Warszawie i Londynie (tzw. *dual listing*). Pełniłem funkcję przewodniczącego Komitetu Audytu do czasu rezygnacji przez Oaktree z IPO ze względu na niekorzystne warunki rynkowe
- 6/1993-  
9/1994     **Bank Gdański S.A**  
*Przewodniczący rady nadzorczej*  
Bank Gdański był jednym z 9 największych banków komercyjnych nadzorowanych przez ministra finansów. Zostałem powołany przez ministra finansów do pełnienia funkcji przewodniczącego rady w trakcie wdrażania programu restrukturyzacji portfela złych kredytów i przygotowania banku do prywatyzacji. Byłem oddelegowany do bezpośredniego nadzoru nad wdrożeniem projektu wymiany systemu IT, kluczowego elementu programu restrukturyzacji realizowanego przy współpracy z Bankiem Światowym

*Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 roku o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: Dz. U. 2016 r. poz. 922).*